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Rakenteellista väriä tuottavat nanoselluloosa 
pinnoitteet 
 

Väitöskirjan nimi Long-range order in nanocellulose films and coatings for next generation materials 

Väitöskirjan sisältö Voimakkaimmat ja kirkkaimmat värit luonnossa syntyvät pienten nanorakenteiden 
avulla. Riikinkukon sulkien, kovakuoriaisten kuorien, kalan suomujen ja perhosten 
siipien kiiltävät värit ovat kaikki esimerkkejä rakenteellisista väreistä. Rakenteellisiksi 
väreiksi kutsutaan värejä, jotka syntyvät pienten nanorakenteiden ja valon 
kohtaamisesta. Valitettavasti vastaavien väriefektien keinotekoinen valmistus 
perustuu yhdisteisiin, jotka ovat haitallisia ympäristöllemme. Väriaineet, joita voidaan 
kuvailla termeillä: "hohtava", "helmiäismäinen", "holograafinen", "metallinen", 
"kiiltävä" ja ”irisoiva”, ovat suosittuja ja laajasti käytössä muodissa, kosmetiikassa ja 
muovituotteissa. Tällä hetkellä kuitenkin näiden väriaineiden valmistukseen ja 
käyttöön liittyy myös ongelmia, kuten mikromuovien- ja lapsityövoiman käyttö, 
genotoksisuus ja ekotoksisuus.   

Mitä jos pystyisimme luomaan kirkkaita irisoivia värejä käyttäen pelkästään luonnon 
omia raaka-aineita? Vastaus tähän löytyy käyttämällä lignoselluloosapohjaista 
biomassaa, kuten esimerkiksi puuta, maatalousjätettä tai levää. Nanokokoisia 
partikkeleita eristämällä kemiallisesti biomassasta syntyy nanoselluloosadispersio, 
joka lähes maalin tavoin käytettynä muodostaa rakenteellista väriä tuottavan 
pinnoitteen. Vaikka jälkimmäinen vaihe, jossa nanorakenne muodostuu, havaittiin jo 
90-luvulla, rakenteellisten väripinnoitteiden käyttöönotto tuotteissa edellyttää vielä 
perusteellisempää tutkimusta. 

Tämä väitöskirja tutkii yksityiskohtaisesti värinmuodostumisvaiheiden vaikutuksia 
värin optisiin ominaisuuksiin ja nanorakenteen rakenteellisiin ominaisuuksiin. Lisäksi 
väitöskirja käsittelee näiden rakenteellisten väripinnoitteiden jälkikäsittelyvaihetta ja 
ikääntymiskäyttäytymistä – vaiheita, jotka molemmat edistävät 
nanoselluloosapohjaisen rakenteellisen värin käyttöönottoa sekä dekoratiivisissa, 
että teknisissä sovelluksissa. 
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